УТВЕРЖДАЮ:
министр промышленности и торговли

Республики Дагестан, председатель конкурсной
комиссии по проведению конкурсного отбора

юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей на право получения субсидий

из республиканского бюджета Республики Дагестан
в рамках реализации государственной программы
Республики Дагестан «Развитил'промышленности

и повышение ее квт^рендюспособности»

Н.Р. Халилов

2022 года

ПРОТОКОЛ № 2
заседания конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на право
получения субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан
в рамках реализации государственной программы Республики Дагестан
«Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности»

г. Махачкала от «9» ноября 2022 г.

Председатель конкурсной комиссии: Н.Р. Халилов
Заместитель председателя конкурсной комиссии: Х.А. Исрапилов
Члены конкурсной комиссии: А.М. Азизханов, С.Н. Алиев, К.А. Арсланбеков,

В.С. Бабаханова, М.Т. Билалов, А.И. Гаджиева, Х.И. Гаджиева, Ш.М. Гаджимагомедов,
М.Д. Далгатов, К. А. Юсуфов, А.Н. Султанова.

Секретарь комиссии: И.К. Керимов.
Присутствовали___и з___ членов конкурсной комиссии.

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса о допуске участников к конкурсному отбору
на предоставление субсидий на возмещение части затрат в связи
с приобретением машин и оборудования, в том числе нового оборудования, для
реализации инвестиционных проектов по модернизации производства.

2. Рассмотрение заявок участников конкурсного отбора на получение
субсидий на возмещение части затрат в связи с приобретением машин и
оборудования, в том числе нового оборудования, для реализации
инвестиционных проектов по модернизации производства.

Открыл и вел заседание министр промышленности и торговли
Республики Дагестан, председатель конкурсной комиссии по проведению

конкурсного отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
на право получения субсидий из республиканского бюджета Республики
Дагестан в рамках реализации государственной программы Республики
Дагестан «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности»
Н.Р. Халилов.

Количество поступивших заявок -  3.
Заявители: ООО «БОФФ», ООО «Роял», ООО «ДОЗСМ».
Конкурсная комиссия по проведению конкурсного отбора юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей на право получения субсидий
из республиканского бюджета Республики Дагестан в рамках реализации
государственной программы Республики Дагестан «Развитие промышленности
и повышение ее конкурентоспособности» (далее -  Комиссия) рассмотрела
заявки, представленные на участие в конкурсном отборе на получение
субсидии на возмещение части затрат в связи с приобретением машин
и оборудования, в том числе нового оборудования, для реализации
инвестиционных проектов по модернизации производства, на соответствие
условиям и требованиям, установленным Порядком предоставления субсидий
из республиканского бюджета Республики Дагестан в рамках подпрограммы
«Модернизация промышленности Республики Дагестан» государственной
программы Республики Дагестан «Развитие промышленности и повышение
ее конкурентоспособности» на компенсацию части затрат, связанных
с приобретением машин и оборудования, в том числе нового оборудования для
реализации инвестиционных проектов по модернизации производства,
разработкой и внедрением инновационных технологий, научно-
исследовательских работ и опытно-конструкторских разработок для реализации
инвестиционных проектов, разработкой и реализацией инвестиционных
проектов и (или) программ повышения производительности труда
на промышленных предприятиях, подготовкой и переподготовкой
специалистов для промышленности в целях реализации инвестиционных
проектов, участием в выставках, ярмарках, форумах и других презентационных
мероприятиях в целях реализации инвестиционных проектов, разработкой
и изготовлением опытного образца (модели, макета) инновационных изделий
для внедрения в производство на промышленных предприятиях Республики
Дагестан в рамках реализации инвестиционных проектов, утвержденным
постановлением Правительства Республики Дагестан от 4 октября 2021 года
№ 265 (далее -  Порядок), приказом Министерства промышленности и торговли
Республики Дагестан от 6 октября 2021 года № 138-ОД «Конкурсной комиссии
по проведению конкурсного отбора юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей на право получения субсидий из республиканского бюджета
Республики Дагестан в рамках реализации государственной программы
Республики Дагестан «Развитие промышленности и повышение
ее конкурентоспособности».

По первому протокольному вопросу:
По результатам проверки соответствия заявок требованиям,

установленным пунктами 4 и 12 Порядка, Комиссия приняла решения:

1. Допустить ООО «Роял» и ООО «БОФФ» к участию в конкурсном
отборе на получение субсидии.

2. Отказать ООО «ДОЗСМ» в допуске к участию в конкурсном отборе
на получении субсидии в соответствии с абзацем 12 пункта 20 Порядка.

По второму протокольному вопросу:
По результатам рассмотрения документов заявителей, допущенных

к конкурсу, Комиссия приняла решения:
1. Предоставить ООО «Роял» (551,9 балл) субсидию в размере

4 240 250,00 рублей.
2. С учетом остатка лимитов бюджетных обязательств предоставить

ООО «БОФФ» (149 баллов) субсидию в размере 575 378,80 рублей.
В соответствии с пунктом 26 Порядков остаток субсидии в размере
2 070 454,54 рублей предоставить ООО «БОФФ» при наличии в
республиканском бюджете Республики Дагестан финансирования на эти цели.

По итогам заседания Комиссии приняты решения:
1. Рекомендовать Министерству промышленности и торговли

Республики Дагестан:
-  информировать в установленном порядке заявителей о результатах

конкурсного отбора на право получения субсидий из республиканского
бюджета Республики Дагестан в рамках реализации государственной
программы Республики Дагестан «Развитие промышленности и повышение
ее конкурентоспособности»;

-  обеспечить заключение соглашений о предоставлении субсидий
с победителями конкурсного отбора на право получения субсидий
из республиканского бюджета Республики Дагестан в рамках реализации
государственной программы Республики Дагестан «Развитие промышленности
и повышение ее конкурентоспособности»;

-  обеспечить перечисление победителям конкурса причитающихся сумм
субсидий в рамках реализации государственной программы Республики
Дагестан «Развитие промышленности и повышение
ее конкурентоспособности».

2. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить
на заместителя министра промышленности и торговли Республики Дагестан
(заместителя председателя Комиссии) Х.А. Исрапилова.

Бабаханова В.С

Билалов М.Т.

Г аджиева А.И.

Г аджиева Х.И.

Гаджимагомедов Ш.М. Юсуфов К.А.

Далгатов М.Д.

Протокол вел секретарь Комиссии И. Керимов